eletrônica e o Senhor Presidente, Paulo de Tarso Morais Filho, Procurador-Geral de Justiça, proclamou o resultado do pleito: 75
(setenta e cinco) votos para o Procurador de Justiça Mário Drummond da Rocha, 64 (sessenta e quatro) votos para o Procurador de
Justiça Rogério Filippetto de Oliveira; (1 ) voto nulo e 3 ( três) votos em branco. Votos válidos 143 (cento e quarenta e três). A eleição
foi realizada em perfeita ordem, não se registrando qualquer incidente. Nada mais havendo, encerrou-se sessão e lavrou-se a
presente ata. 

Alexandre Carlos Botrel 

Secretário do Colégio de Procuradores de Justiça 

PAULO DE TARSO MORAIS FILHO

[...]

dos Serviços Auxiliares do Ministério Público, 02 (dois) anos de licença sem vencimento, para tratar de interesses particulares, a partir
de 07 de janeiro de 2026. 

DESPACHO DO PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA ADMINISTRATIVA 

Deferindo ao Promotor de Justiça Dr. Leonardo Pereira de Queiroz, MAMP 8169-00, averbação de tempo de serviço, no total de 6.272
(seis mil duzentos e setenta e dois) dias, para os fins de aposentadoria, a partir de 02.12.2025. 

IRAÍDES DE OLIVEIRA MARQUES 

Procuradora-Geral de Justiça Adjunta Administrativa 

PROCURADOR-GERAL ADJUNTO INSTITUCIONAL 

ATO DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTO INSTITUCIONAL 

- Portaria n.º 399/2025* – Designa, por delegação, nos termos do artigo 18, inciso XXII, da Lei Complementar n.º 34/94, a Promotora